
REGISTRO GENERALE N. 614 del 19/07/2022 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE IV - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 614 del 19/07/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 160 del 19/07/2022 

PROPOSTA N. 744 del 19/07/2022 

 
OGGETTO: COMPLESSO SPORTIVO IN CDA SABLANICO DENOMINATO “S. ACCIAVATTI”. 

LIQUIDAZIONE DISALIMENTAZIONE PDR 10785037000362 E 10785037007981. 

FORNITURA SPOGLIATOI CALCIO A 11 MENSILITA' DI GIUGNO. 

 

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale RG n. 262 del 15.12.2021, si è proceduto ad impegnare la somma 

complessiva di €. 4.500,00 in favore della società Vestina Gas s.r.l. con sede in Via Caselli 44 a Penne (PE), per la fornitura 

di gas metano presso il complesso sportivo “S. Acciavatti” in cda Sablanico – Annualità 2022. 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 in data 16.02.2022, con il quale si affidano al sottoscritto ing. Benito Buccella, i compiti, 

compresi l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non 

riservano agli organi di governo, come previsti dall’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. 

Lvo n. 267/2000; 

TENUTO CONTO CHE: 

- con delibera di C.C. n. 11 del 20.04.2021 è stato approvato il DUP – Documento Unico di Programmazione 2021-2022-

2023; 

- con delibera di C.C. n. 12 del 20.04.2021 è stato approvato il Bilancio di previsione 2021-2022-2023; 

- con delibera di G.C. n. 51 in data 08/07/2021 è stato approvato il PEG 2021. 

PRESO ATTO CHE la centrale termica sottostante la tribuna nel plesso sportivo in Cda Sablanico (posta a servizio degli 

spogliatoi Calcio a 5), oltre che in disuso in quanto non conforme alla normativa in vigore, allo stato attuale interferisce con i 

percorsi di esodo degli spettatori e degli utenti l’impianto sportivo. Come evincibile a pagina 19 della Relazione Antincendio 

redatta dal tecnico incaricato arch. Antico Andrea, in sede di progettazione di adeguamento alla normativa antincendi 

dell’impianto sportivo “S. Acciavatti”. 

PRESO ATTO CHE per la tensostruttura situata nel plesso sportivo in Cda Sablanico, sebbene non utilizzata per strappi e lesioni 

della membrana di copertura, pervengono fatture riguardanti consumi energetici riguardanti periodi successivi alla data di 

interdizione (5 febbraio 2020). 

VISTA la mail a firma del Sindaco in data 23.05.2022, avanzata nei confronti della società Vestina Gas s.r.l., con la quale è stata 

richiesta la disalimentazione dei contatori GAS ai PDR 10785037000362 (spogliatoi CALCIO A 5) e 10785037007981 

(TENSOSTRUTTURA). 

VISTA la mail prot. 9004/2022 pervenuta da parte della società Vestina Gas s.r.l., con la quale è stato comunicato l’avvio della 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 614 del 19/07/2022 

procedura di disalimentazione dei contatori di cui al paragrafo che precede. 

VISTA la fattura per la disattivazione della fornitura gas presentata dal fornitore con n° GN202246756 del 15.07.2022 acquisita 

al protocollo generale dell’Ente al n. 9738 in data 18.07.2022, dell’importo di €.  136,05, di cui €. 17,49 per IVA (Tensostruttura 

riscaldamento).  

VISTA la fattura per la disattivazione della fornitura gas presentata dal fornitore con n° GN202248058 del 15.07.2022 acquisita 

al protocollo generale dell’Ente al n. 9737 in data 18.07.2022, dell’importo di €.  69,03, di cui €. 11,87 per IVA (Palatenda  

Spogliatoi tribuna). 

VISTA la fattura per fornitura gas nel periodo Mag_Giu 2022, presentata dal fornitore con n° GN202246757 del 15.07.2022 ed 

acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 9743 in data 18.07.2022, dell’importo di €. 5,27, di cui €. 0,25 per IVA (Spogliatoi 

Campo Calcio a 11).  

ATTESO che, per effetto dell'art. 25 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66 "Misure urgenti per la competitività e la giustizia 

sociale", a partire dal 31 marzo 2015 tutta la Pubblica Amministrazione è obbligata ad accettare solo fatture in formato 

elettronico.  

ATTESO CHE trattasi di spesa derivante da obbligazioni già assunte, per cui si ritiene, di provvedere alla liquidazione delle 

somme dovute.  

RITENUTO doveroso provvedere alla liquidazione di quanto dovuto. 

RISCONTRATA la regolarità delle suddette fatture. 

VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva prot. INAIL_33296693 emesso in data 06.06.2022 scadenza validità 

04.10.2022 dall’INPS/INAIL, attestante la regolarità della società in relazione al pagamento dei contributi. 

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per le pubbliche 

amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split payment). 

DATO ATTO che il Codice Identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici (AVCP), di lavori, servizi e 

forniture, su richiesta di questa stazione appaltante risulta essere il seguente: Z9E3465B27. 

EVIDENZIATO CHE la liquidazione, ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs. 267/2000, costituisce la fase del procedimento di spesa 

attraverso la quale in base ai documenti ed ai titoli atti a comprovare il diritto acquisito del creditore, si determina la somma 

certa e liquida da pagare nei limiti dell'ammontare dell'impegno assunto.  

Tutto ciò premesso, visti: 

- il D. L.vo 267/2000; 

- il D. L.vo 50/2016 e smi; 

D E T E R M I N A 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 614 del 19/07/2022 

1) RICHIAMARE le premesse alla presente. 

2) LIQUIDARE E PAGARE a favore della società Vestina Gas s.r.l. con sede in Via Caselli 44 a Penne (P. Iva 

01671550687), la somma di euro 180,74 oltre IVA per euro 29,61 per complessivi euro 210,35, in relazione alla 

disalimentazione dei contatori GAS ai PDR 10785037000362 (spogliatoi CALCIO A 5) e 10785037007981 (TENSOSTRUTTURA). 

3) DARE ATTO che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment; 

4) DISPORRE il pagamento dell’Iva nell’importo di €. 29,61 secondo le modalità di cui alla L. n.190/2014 e successivo 

decreto di attuazione; 

5) DARE ATTO che la spesa complessiva di € 210,35 (IVA compresa) è imputata al Cap. 11460/3 del Bilancio 2021. 

Impegno 262/2022 che presenta la voluta disponibilità; 

6) TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti consequenziali 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 744 del 19/07/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   BUCCELLA BENITO in data 19/07/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 744 del 19/07/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 414 1 2145 VESTINA GAS & LUCE 136,05 
2022 414 2 2145 VESTINA GAS & LUCE 69,03 
2022 414 3 2145 VESTINA GAS & LUCE 5,27 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 19/07/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 898 

Il 20/07/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 614 del 19/07/2022 con oggetto: 

COMPLESSO SPORTIVO IN CDA SABLANICO DENOMINATO “S. ACCIAVATTI”. 

LIQUIDAZIONE DISALIMENTAZIONE PDR 10785037000362 E 10785037007981. FORNITURA 

SPOGLIATOI CALCIO A 11 MENSILITA' DI GIUGNO. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI ZIO MARRONE ALESSANDRO il 20/07/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


